



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Wielkie czytanie Sienkiewicza

„Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza” to zainicjowana przez marszałka województwa Adama Jarubasa akcja głośnego czytania wybranych utworów polskiego noblisty – Henryka Sienkiewicza. Zainaugurowano ją 1 czerwca, w Zespole Placówek Oświatowych w Koniecznie, w gminie Włoszczowa.



Lektorzy fragmentów „W pustyni i w puszczy”, prezentowanych w ramach akcji „Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza”.

– W Roku Sienkiewiczowskim zapraszam pedagogów, uczniów i rodziców do powszechnego upamiętniania twórczości naszego Wielkiego Rodaka. Niech ta akcja stanie się punktem wyjścia do ponownego „odkrycia” dzieł Henryka Sienkiewicza, pisarza – poprzez Pałac w Oblęgorku – tak mocno związanego z Ziemią Świętokrzyską – podkreśla marszałek Adam Jarubas. Wojewódzka inauguracja akcji „Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza” odbyła się w Dniu Dziecka w Zespole Placówek Oświatowych w Koniecznie k. Włoszczowy, w szkole, której patronem jest Henryk Sienkiewicz (w tym roku, 9 czerwca minęło 35 – lat od nadania tej placówce imienia pisarza). Lektorami fragmentów „W pustyni i w puszczy” byli oczywiście uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum w Koniecznie – Klaudia Tarnik, Konrad Dziubek i Michał Gil, ale także goście spe-

cialni – prawniczka Henryka Sienkiewicza – Anna Dziewanowska, kierownik Muzeum H. Sienkiewicza w Oblęgorku Agnieszka Kowalska-Lasek, marszałek Adam Jarubas, burmistrz Włoszczowy Grzegorz Dziubek oraz starosta włoszczowski Jerzy Suliga. „Głośnemu czytaniu” powieści towarzyszyło rozstrzygnięcie konkursów plastycznych i na prezentację multimedialną, związanych z osobą i twórczością Henryka Sienkiewicza. W konkursach uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu włoszczowskiego i gminy Włoszczowa. Podczas pikniku literackiego w ramach akcji „Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza” zaprezentował się także miejscowy zespół wokalny „Koniczynki” – oczywiście w repertuarze z filmów, które powstały na kanwie powieści pisarza.

Politechnika zbada drogi i mosty

Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego i Politechniki Świętokrzyskiej umożliwi wdrożenie w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich nowych technologii i rozwiązań w zakresie monitoringu i oceny stanu technicznego dróg i mostów oraz ewidencji dróg. Powstanie również laboratorium drogowe. Umowę w tej sprawie podpisali marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz rektor Politechniki Świętokrzyskiej prof. Stanisław Adamczak.



Tuż po podpisaniu umowy o współpracy w zakresie monitoringu i oceny stanu technicznego dróg i mostów.

Dotychczas zadania te były zlecane firmom zewnętrznym, a w części wykonywane przez pracowników ŚZDW. Nowoczesny sprzęt i technologie pozwolą na systematyczną i częstszą kontrolę stanu technicznego dróg. Na bieżąco będzie można monitorować zmiany zachodzące na sieci dróg i skuteczniej w odpowiednim czasie podejmować niezbędne decyzje.

Ujednoczenie danych wpłynie na lepszą jakość prowadzonych ewidencji w zakresie dróg i mostów.

– Bardzo nam zależy, by w oparciu o doświadczenia Politechniki Świętokrzyskiej skorzystać z możliwości, które stwarza taka współpraca. Uczelnia w ostatnich latach wykorzystywała środki unijne, rozbudowując swoje zaplecze badawcze, a dziś możemy z tego wszyscy skorzystać, mając na względzie stan sieci dróg w Świętokrzyskiem – mówi marszałek Adam Jarubas.

Dotychczas w budżecie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich na zadania związane z monitorowaniem stanu dróg przeznaczano ok. 300 tys. zł rocznie. Po wprowadzeniu nowoczesnych rozwiązań znaczna część tej kwoty zostanie zaoszczędzona, przy jednoczesnym podniesieniu jakości i zakresu wykonywanych prac.

Pieniądze na termomodernizację

11 pre-umów na realizację projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 podpisali z przedstawicielami świętokrzyskich samorządów marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa, Marek Szczepanik. Łączna wartość planowanych przedsięwzięć, dotyczących przede wszystkim termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej, to prawie 70 mln zł.

Umowy dotyczą inwestycji realizowanych w ramach Działania 6.1 „Efektywność energetyczna w sektorze publicznym – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego” i są to projekty poza-konkursowe. – Są to pierwsze umowy infrastrukturalne w ramach nowego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Inwestycje związane z termomodernizacjami to często pilne i czasochłonne przedsięwzięcia, dlatego zależało nam na jak najszybszym ich podpisaniu, szczególnie, że wiemy jak istotne są to pro-

jekty dla państwa gmin – mówi Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa. Celem Działania 6.1 jest obniżenie emisji substancji szkodliwych do powietrza na obszarze Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. W ramach działania wsparcie znajdą przedsięwzięcia z zakresu kompleksowej modernizacji energetycznej budynków użyteczności publicznej. Łączna wartość planowanych przedsięwzięć to prawie 70 mln zł, w tym kwota dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO 2014-2020 – to ok. 57.7 mln zł.



Pre-umowę podpisują (od lewej): członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik, marszałek Adam Jarubas oraz burmistrz Daleszyc Dariusz Meresiński.

Zielone światło dla drogi Kielce – Staszów

Ponad 22 kilometry zmodernizowanej drogi z dwoma pasami ruchu, chodnikami i ścieżką rowerową, a także z obwodnicami Sukowa i Daleszyc – tak po rozbudowie wyglądać ma droga wojewódzka nr 764 Kielce – Staszów, na odcinku od granic Kielc do Widełek. Zarząd Województwa pozytywnie zaopiniował projekt, co jest niezbędne do rozpoczęcia procedury uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji.



Projekt rozbudowy drogi nr 764 pozytywnie zaopiniował Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Z wnioskiem do Zarządu Województwa zwróciło się Biuro Projektowe WYG International z Rzeszowa, działające na zlecenie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Przebudowana, ponad 22 kilometrowa droga wojewódzka nr 764 (odcinek przebiegający przez gminę Daleszyc) ma być trasą o kategorii drogi G (główna), o 7-metrowej szerokości jezdni z dwoma pasami ruchu, 1,5 metrowym chodnikiem i ścieżką rowerową o szerokości 2

metrów lub – w zależności od odcinka drogi – z ciągiem pieszo – rowerowym, a także z drogami serwisowymi. Wybudowane zostaną również obwodnice dwóch miejscowości – Sukowa i Daleszyc.

Pozytywna opinia Zarządu otwiera drogę do ubiegania się o zezwolenie na realizację inwestycji pod nazwą „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 764 Kielce- Staszów – wraz z budową obwodnic miejscowości Suków, Daleszyc”. Inwestorem jest Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Projekt rozbudowy drogi nr. 764 będzie zgłoszony do II konkursu w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia, a realizowanego przez Polską Agencję Rozwoju Przemysłu. Jeżeli projekt ŚZDW zostanie przyjęty do dofinansowania z funduszy unijnych, a umowa z PARP podpisana jesienią tego roku, to w ciągu dwóch lat (do jesieni 2018 roku) modernizacja całej trasy zostanie zakończona. Szacowana wartość całej inwestycji to ok. 120 mln złotych.